MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Reguengos de Monsaraz | Câmara Municipal
Praça da Liberdade | Apartado 6 | 7201-970 Reguengos de Monsaraz

Tel. (+351) 266 508 040 | Fax. (+351) 266 508 059
geral@cm-reguengos-monsaraz.pt | www.cm-reguengos-monsaraz.pt

Página 1 de 2

EDITAL N.º 51/CM/2019

José Gabriel Calixto, Presidente da Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, em

cumprimento ao preceituado nos artigos 40.º, 49.º e 53.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de

setembro, torna público e a todos faz saber que no próximo dia 4 de dezembro de 2019, pelas

10.00 horas, no Salão Nobre dos Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, realizar-se-á

uma reunião Ordinária desta Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

1. Período de Antes da Ordem do Dia

2. Ordem do Dia:

2.1. Pedido de Apoio n.º 45/VJN/2019 – Centro de Convívio de Barrada: Festa em Honra

de Nossa Senhora da Conceição;

2.2. Pedido de Apoio n.º 46/VJN/2019 – Santa Casa da Misericórdia de Reguengos de

Monsaraz: cedência de Auditório Municipal;

2.3. Proposta n.º 150/GP/2019 – Alteração ao Regulamento da Biblioteca Municipal de

Reguengos de Monsaraz;

2.4. Proposta n.º 151/GP/2019 – Ratificação/confirmação do despacho de aprovação

das Normas de Participação na Iniciativa “Natal no Comércio Local”;

2.5. Proposta n.º 152/GP/2019 – Ratificação do Protocolo de Colaboração para

Implementação do Programa de Apoio à Redução Tarifária nos Transportes

Escolares;

2.6. Proposta n.º 153/GP/2019 – Minuta da Adenda ao Acordo de Delegação de

Competências ao abrigo do Regime Jurídico do Serviço Público de Transporte de

Passageiros celebrado com a CIMAC – Comunidade Intermunicipal do Alentejo

Central;

2.7. Proposta n.º 154/GP/2019 – Reuniões da Câmara Municipal – Ano de 2020;

2.8. Proposta n.º 155/GP/2019 – Tolerância de Ponto – Natal e Ano Novo;

2.9. Proposta n.º 156/GP/2019 – Abertura de concurso para cargo de Direção

Intermédia do 2.º Grau – Chefe da Divisão Jurídica, de Auditoria e de Fiscalização;

MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

Município de Reguengos de Monsaraz | Câmara Municipal
Praça da Liberdade | Apartado 6 | 7201-970 Reguengos de Monsaraz

Tel. (+351) 266 508 040 | Fax. (+351) 266 508 059
geral@cm-reguengos-monsaraz.pt | www.cm-reguengos-monsaraz.pt

Página 2 de 2

2.10. Proposta n.º 157/GP/2019 – Concurso público da empreitada de “Construção de

Estrutura Residencial para Idosos, Centro de Dia e Apoio Domiciliário – Monsaraz”:

Extinção;

2.11. Proposta n.º 158/GP/2019 – Concurso público da empreitada de “Construção de

Estrutura Residencial para Idosos, Centro de Dia e Apoio Domiciliário – Perolivas”:

Extinção;

2.12. Proposta n.º 159/GP/2019 – Alienação por hasta pública dos lotes 6 e 8 do

loteamento “1.ª Fase de Expansão da Zona Industrial”, em Reguengos de Monsaraz;

2.13. Proposta n.º 160/GP/2019 – Minuta do Protocolo de Colaboração de Adesão ao

Programa ABEM: Rede Solidária do Medicamento;

2.14. Proposta n.º 161/GP/2019 – Concurso público da empreitada “Regeneração Urbana

da Praça da Liberdade: Relatório Final – Adjudicação e minuta de contrato;

2.15. Proposta n.º 94/VP/2019 - Atribuição do Cartão Social do Munícipe;

2.16. Proposta n.º 95/VP/2019 - Atribuição dos apoios previstos no Cartão Social do

Munícipe;

2.17. Proposta n.º 96/VP/2019 - Atribuição dos apoios previstos no Cartão Social do

Munícipe;

2.18. Proposta n.º 97/VP/2019 - Atribuição dos apoios previstos no Cartão Social do

Munícipe;

2.19. Proposta n.º 98/VP/2019 – Projeto de Quinta Alteração ao Regulamento de

Atribuição do Cartão Social do Munícipe de Reguengos de Monsaraz;

2.20. Proposta n.º 18/VMS/2019 – Autorização para venda de produtos na banca n.º 9 do

Mercado Municipal de Reguengos de Monsaraz;

2.21. Proposta n.º 13/VJN/2019 – Termos e Condições do Diretório de Empresas/Agentes

Económicos do Concelho de Reguengos de Monsaraz;

2.22. Administração Urbanística.

3. Período de Intervenção do Público

Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, 29 de novembro de 2019

José Gabriel Calixto

Presidente da Câmara Municipal

		2019-11-29T22:16:14+0000
	JOSÉ GABRIEL PAIXÃO CALIXTO